



Risskov d. 5. august 2022

Høringssvar fra Frie Skolers Lærereforening

Vedr.

Ny bekendtgørelse om obligatoriske test i folkeskolen i skoleårene 2022/23 til og med 2025/26

Frie Skolers Lærereforening takker for muligheden for at kommentere på ovennævnte forslag.

De obligatoriske tests er ikke brugbare rent pædagogisk

VIVE's evaluering af de Nationale Tests viste, at lærerne ikke oplever testene som et relevant redskab, og forskere har gang på gang påpeget, at testresultaterne hverken er valide eller brugbare rent pædagogisk, samt at eleverne presses unødigt.

Hos Frie Skolers Lærereforening er vi derfor virkelig glade for, at de frie skoler ikke er underlagt denne lovgivning. Når vi alligevel kommenterer på forslaget, er det fordi vi ved, at de obligatoriske tests i et betydeligt omfang også anvendes på de frie skoler.

Stop testtyranniet og skån eleverne for unødigt præstationspres.

Med det ensidige fokus på digitale tests er det benchmarking og central styring gennem big data der er på dagsordenen – ikke elevernes læring. At skoler, lærere og elever er underlagt dette testregime er demotiverende og decideret ødelæggende.

Fra Frie Skolers Lærereforening vil vi komme med en klar opfordring:

Stop testtyranniet og skån eleverne for unødigt præstationspres.

Prioriter den formative evaluering, hvor lærerens kompetencer anerkendes og hvor kendskabet til den enkelte elev bidrager til øget læring og motivation. Lad evalueringen af elevernes udbytte af undervisningen bero på lærerens faglighed, og lad lærerne vælge,

hvilke test- og øvrige evalueringsredskaber, der giver mening i forhold til den konkrete undervisning og den enkelte elev.

Frie Skolers Lærerforening står gerne til rådighed med yderligere kommentarer eller for evt. spørgsmål.

A handwritten signature in blue ink that reads "Rikke Josiasen". The signature is written in a cursive style with a long, sweeping tail on the last name.

Rikke Josiasen
Næstformand Frie Skolers Lærerforening
M: 2667 2111
E: rjo@fsl.dk